

SAREARI BURUZKO

ADIERAZPENA

2025



10

KATALOGOAK

KATALOGOA 1 / Zerbitzu-Instalazioen Zerrenda

KATALOGOA 2 / Zerbitzuko Instalazioetako Ahalmen-Eskaintza

KATALOGOA 3 / Geltoki Koordinatuei Esleitutako Bazterbideak

KATALOGOA 4 / Ahalmen-Murrizketak RFIG-en

KATALOGOA 5 / Linea Elektrifikatuen Hornikuntzarako Kostuen Taulak

KATALOGOA 5

SC-2. TRAKZIOKO KORRONTE HORNIDURA

LINEA ELEKTRIFIKATUEN
HORNIKUNTZARAKO
KOSTUEN TAULAK

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko UZTAILA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	125,50663108	19,47063279	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	134,61088380	20,09547106	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	75,48847842	13,67303752	47,48	6,17	16,96	2,20
API-25	44,11270062	9,77641249	46,48	6,04	16,60	2,16
MAI-25	31,71917049	10,12273057	47,31	6,15	16,90	2,20
EKA-25	82,24806310	11,43023603	48,03	6,24	17,15	2,23
UZT-25	82,00611573	23,66726397	47,55	6,18	16,98	2,21
ABU-25	89,73*	13,48*	48,89	6,36	17,46	2,27
IRA-25	87,53*	12,91*	46,47	6,04	16,60	2,16
URR-25	87,47*	11,82*	45,21*	5,88*	16,15*	2,10*
AZA-25	91,15*	15,25*	45,54*	5,92*	16,27*	2,11*
ABE-25	94,65*	18,19*	48,45*	6,30*	17,30*	2,25*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/08/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 26/08/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE JARRAITUAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko UZTAILA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	126,13201108	44,19510679	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	136,75132498	44,61231994	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	77,43348060	31,15430380	20,11	2,01	32,18	3,22	36,20	3,62	52,29	5,23
API-25	46,70368309	24,31717506	19,75	1,97	31,60	3,16	35,55	3,55	51,35	5,13
MAI-25	34,33751333	23,80371147	21,12	2,11	33,79	3,38	38,01	3,80	54,91	5,49
EKA-25	90,01419093	27,72330680	20,86	2,09	33,37	3,34	37,55	3,75	54,23	5,42
UZT-25	88,44390350	50,68058590	19,16	1,92	30,65	3,06	34,48	3,45	49,80	4,98
ABU-25	92,44*	28,01*	19,32	1,93	30,91	3,09	34,78	3,48	50,24	5,02
IRA-25	89,98*	27,06*	18,42	1,84	29,47	2,95	33,15	3,32	47,88	4,79
URR-25	89,85*	24,29*	18,36*	1,84*	29,37*	2,94*	33,04*	3,30*	47,73*	4,77*
AZA-25	93,65*	32,14*	19,04*	1,90*	30,47*	3,05*	34,27*	3,43*	49,51*	4,95*
ABE-25	97,42*	38,76*	20,15*	2,01*	32,23*	3,22*	36,26*	3,63*	52,38*	5,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/08/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 26/08/2025

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUAK RAM SISTEMAN 2025eko UZTAILA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE^{ccR} €/MWh GARBIA**	$TATR^{ccR}$ €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc_v^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg_v^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc_m^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg_m^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	129,41672588	38,04042158	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	138,03405186	40,07831828	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	78,28677247	32,29735714	56,67	5,67	21,80	2,18
API-25	46,17045639	23,44820993	54,07	5,41	20,80	2,08
MAI-25	33,20783079	22,6511402	53,33	5,33	20,51	2,05
EKA-25	86,87872027	25,63790948	53,50	5,35	20,58	2,06
UZT-25	85,81211658	44,14091161	48,05	4,80	18,48	1,85
ABU-25	92,96*	24,62*	48,40	4,84	18,62	1,86
IRA-25	90,59*	26,03*	46,52	4,65	17,89	1,79
URR-25	90,48*	22,48*	46,96*	4,70*	18,06*	1,81*
AZA-25	94,26*	29,29*	48,51*	4,85*	18,66*	1,87*
ABE-25	98,02*	37,20*	52,50*	5,25*	20,19*	2,02*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/08/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 26/08/2025

SC-2. TRAKZIOKO KORRONTE HORNIDURA

LINEA ELEKTRIFIKATUEN
ENERGIA BALANTZEAREN
ITXIERAREN ONDORIOZ
ERAGINDAKO EX POST RATIOEN
TAULA



SC-2 TRAKZIOKO KORRONTE HORNIDURA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUTAKO LINEEN ENERGIA BALANTZEAREN ITXIERAREN ONDORIOZKO EX POST RATIOEN ARGITALPENA:

SC-2	Fakturazio-bihurketa ratioak – Ex post ratioak			
ZERBITZUKO HILABETEA	Bidaariak rc_v^{ca} (Wh/TKB)	Bidaariak rg_v^{ca} (Wh/TKB)	Salgaiak rc_m^{ca} (Wh/TKB)	Salgaiak rg_m^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	49,8926	6,4860	17,8188	2,3164
OTS-25	48,3403	6,2842	17,2644	2,2444
MAR-25	47,4844	6,1730	16,9587	2,2046
API-25	47,0730	6,1195	16,8118	2,1855
MAI-25	47,1800	6,1334	16,8500	2,1905
EKA-25	46,5926	6,0570	16,6402	2,1632
UZT-25	46,0379	5,9849	16,4421	2,1375
ABU-25				
IRA-25				
URR-25				
AZA-25				
ABE-25				

Ratio hauek sarearen arabeko energia-balantzea itxtearen emaitzak dira. Hilean zehar emandako zerbitzuekin lotutako hileko sare-kontsumoa ezagutzen denean kalkulatzen dira. Hauek izango dira zero den energia bateratua sortzen duten hasierako hileko likidazioaren azken ratioak. Lau hamartarren zehaztasunarekin argitaratzen dira [Wh/TKB] unitatean.

Argitaratze-data: 26/08/2025

SC-2 TRAKZIOKO KORRONTE HORNIDURA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUTAKO LINEEN ENERGIA BALANTZEAREN ITXIERAREN ONDORIOZKO EX POST RATIOEN ARGITALPENAL:

SC-2	Fakturazio-bihurketa ratioak – Ex post ratioak							
ZERBITZUKO HILABETEA	Salgaiak rc_m^{ccc} (Wh/TKB)	Salgaiak rg_m^{ccc} (Wh/TKB)	Distantzia Luzea rc_{ld}^{ccc} (Wh/TKB)	Distantzia Luzea rg_{ld}^{ccc} (Wh/TKB)	Distantzia Ertaina rc_{md}^{ccc} (Wh/TKB)	Distantzia Ertaina rg_{md}^{ccc} (Wh/TKB)	Aldiriak rc_c^{ccc} (Wh/TKB)	Aldiriak rg_c^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	23,8181	2,3818	38,1090	3,8109	42,8726	4,2873	61,9271	6,1927
OTS-25	22,6457	2,2646	36,2331	3,6233	40,7623	4,0762	58,8788	5,8879
MAR-25	22,8492	2,2849	36,5587	3,6559	41,1286	4,1129	59,4079	5,9408
API-25	22,3200	2,2320	35,7120	3,5712	40,1760	4,0176	58,0320	5,8032
MAI-25	19,2362	1,9236	30,7779	3,0778	34,6252	3,4625	50,0141	5,0014
EKA-25	18,4428	1,8443	29,5085	2,9508	33,1970	3,3197	47,9513	4,7951
Uzt-25	18,8230	1,8823	30,1168	3,0117	33,8814	3,3881	48,9398	4,8940
ABU-25								
IRA-25								
URR-25								
AZA-25								
ABE-25								

Ratio hauek sarearen arabera energia-balantzea ixtearen emaitzak dira. Hilean zehar emandako zerbitzuekin lotutako hileko sare-kontsumoa ezagutzen denean kalkulatzen dira. Hauek izango dira zero den energia bateratua sortzen duten hasierako hileko likidazioaren azken ratioak. Lau hamartarren zehaztasunarekin argitaratzen dira [Wh/TKB] unitatean.

Argitaratze-data: 26/08/2025

SC-2 TRAKZIOKO KORRONTE HORNIDURA

RAM-EN KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUTAKO LINEEN ENERGIA BALANTZEAREN ITXIERAREN ONDORIOZKO EX POST RATIOEN ARGITALPENA:

SC-2	Fakturazio-bihurketa ratioak – Ex post ratioak			
ZERBITZUKO HILABETEA	Bidaariak rc_v^{ccR} (Wh/TKB)	Bidaariak rg_v^{ccR} (Wh/TKB)	Salgaiak rc_m^{ccR} (Wh/TKB)	Salgaiak rg_m^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	57,5913	5,7591	22,1505	2,2151
OTS-25	56,9475	5,6948	21,9029	2,1903
MAR-25	55,6410	5,5641	21,4004	2,1400
API-25	54,6892	5,4689	21,0343	2,1034
MAI-25	50,9231	5,0923	19,5858	1,9586
EKA-25	47,2727	4,7273	18,1818	1,8182
UZI-25	47,0504	4,7050	18,0963	1,8096
ABU-25				
IRA-25				
URR-25				
AZA-25				
ABE-25				

Ratio hauek sarearen araberako energia-balantzea ixtearen emaitzak dira. Hilean zehar emandako zerbitzuekin lotutako hileko sare-kontsumoa ezagutzen denean kalkulatu dira. Hauek izango dira zero den energia bateratua sortzen duten hasierako hileko likidazioaren azken ratioak. Lau hamartarren zehaztasunarekin argitaratu dira [Wh/TKB] unitatean.

Argitaratze-data: 26/08/2025

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. TRAKZIO-KORRONTEA HORNITZEA

KORRONTE ALTERNOKO
ETA ZUZENeko LINEA
ELEKTRIFIKATUETAKO
HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN
AURREIKUSPENAREN HILEKO ETA
URTEKO AURREKO ARGITALPENAK

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko EKAINA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	125,50663108	19,47063279	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	134,61088380	20,09547106	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	75,48847842	13,67303752	47,48	6,17	16,96	2,20
API-25	44,11270062	9,77641249	46,48	6,04	16,60	2,16
MAI-25	31,71917049	10,12273057	47,31	6,15	16,90	2,20
EKA-25	82,24806310	11,43023603	48,03	6,24	17,15	2,23
UZT-25	97,30*	20,64*	47,55	6,18	16,98	2,21
ABU-25	88,39*	13,48*	48,89	6,36	17,46	2,27
IRA-25	92,59*	12,91*	46,47*	6,04*	16,60*	2,16*
URR-25	89,10*	11,82*	45,21*	5,88*	16,15*	2,10*
AZA-25	97,69*	15,25*	45,54*	5,92*	16,27*	2,11*
ABE-25	104,46*	18,19*	48,45*	6,30*	17,30*	2,25*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/07/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/07/2025

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE JARRAITUAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko EKAINA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	126,13201108	44,19510679	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	136,75132498	44,61231994	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	77,43348060	31,15430380	20,11	2,01	32,18	3,22	36,20	3,62	52,29	5,23
API-25	46,70368309	24,31717506	19,75	1,97	31,60	3,16	35,55	3,55	51,35	5,13
MAI-25	34,33751333	23,80371147	21,12	2,11	33,79	3,38	38,01	3,80	54,91	5,49
EKA-25	90,01419093	27,72330680	20,86	2,09	33,37	3,34	37,55	3,75	54,23	5,42
Uzt-25	100,21*	41,25*	19,16	1,92	30,65	3,06	34,48	3,45	49,80	4,98
ABU-25	91,05*	28,01*	19,32	1,93	30,91	3,09	34,78	3,48	50,24	5,02
IRA-25	95,24*	27,06*	18,42*	1,84*	29,47*	2,95*	33,15*	3,32*	47,88*	4,79*
URR-25	91,55*	24,29*	18,36*	1,84*	29,37*	2,94*	33,04*	3,30*	47,73*	4,77*
AZA-25	100,46*	32,14*	19,04*	1,90*	30,47*	3,05*	34,27*	3,43*	49,51*	4,95*
ABE-25	107,62*	38,76*	20,15*	2,01*	32,23*	3,22*	36,26*	3,63*	52,38*	5,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/07/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/07/2025

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUAK RAM SISTEMAN 2025eko EKAINA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	129,41672588	38,04042158	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	138,03405186	40,07831828	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	78,28677247	32,29735714	56,67	5,67	21,80	2,18
API-25	46,17045639	23,44820993	54,07	5,41	20,80	2,08
MAI-25	33,20783079	22,6511402	53,33	5,33	20,51	2,05
EKA-25	86,87872027	25,63790948	53,50	5,35	20,58	2,06
UZT-25	100,79*	41,63*	48,05	4,80	18,48	1,85
ABU-25	91,56*	24,62*	48,40	4,84	18,62	1,86
IRA-25	95,87*	26,03*	46,52*	4,65*	17,89*	1,79*
URR-25	92,18*	22,48*	46,96*	4,70*	18,06*	1,81*
AZA-25	101,09*	29,29*	48,51*	4,85*	18,66*	1,87*
ABE-25	108,26*	37,20*	52,50*	5,25*	20,19*	2,02*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/07/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/07/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko MAIATZA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	125,50663108	19,47063279	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	134,61088380	20,09547106	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	75,48847842	13,67303752	47,48	6,17	16,96	2,20
API-25	44,11270062	9,77641249	46,48	6,04	16,60	2,16
MAI-25	31,71917049	10,12273057	47,31	6,15	16,90	2,20
EKA-25	85,92*	14,36*	48,03	6,24	17,15	2,23
Uzt-25	98,42*	20,64*	47,55	6,18	16,98	2,21
ABU-25	98,34*	13,48*	48,89*	6,36*	17,46*	2,27*
IRA-25	103,99*	12,91*	46,47*	6,04*	16,60*	2,16*
URR-25	100,63*	11,82*	45,21*	5,88*	16,15*	2,10*
AZA-25	105,55*	15,25*	45,54*	5,92*	16,27*	2,11*
ABE-25	113,52*	18,19*	48,45*	6,30*	17,30*	2,25*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/06/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 25/06/2025

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE JARRAITUAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko MAIATZA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	126,13201108	44,19510679	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	136,75132498	44,61231994	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	77,43348060	31,15430380	20,11	2,01	32,18	3,22	36,20	3,62	52,29	5,23
API-25	46,70368309	24,31717506	19,75	1,97	31,60	3,16	35,55	3,55	51,35	5,13
MAI-25	34,33751333	23,80371147	21,12	2,11	33,79	3,38	38,01	3,80	54,91	5,49
EKA-25	88,32*	26,42*	20,86	2,09	33,37	3,34	37,55	3,75	54,23	5,42
UZI-25	101,38*	41,25*	19,16	1,92	30,65	3,06	34,48	3,45	49,80	4,98
ABU-25	101,39*	28,01*	19,32*	1,93*	30,91*	3,09*	34,78*	3,48*	50,24*	5,02*
IRA-25	107,09*	27,06*	18,42*	1,84*	29,47*	2,95*	33,15*	3,32*	47,88*	4,79*
URR-25	103,54*	24,29*	18,36*	1,84*	29,37*	2,94*	33,04*	3,30*	47,73*	4,77*
AZA-25	108,62*	32,14*	19,04*	1,90*	30,47*	3,05*	34,27*	3,43*	49,51*	4,95*
ABE-25	117,04*	38,76*	20,15*	2,01*	32,23*	3,22*	36,26*	3,63*	52,38*	5,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/06/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 25/06/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUAK RAM SISTEMAN 2025eko MAIATZA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE^{ccR} €/MWh GARBIA**	$TATR^{ccR}$ €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc_v^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg_v^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc_m^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg_m^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	129,41672588	38,04042158	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	138,03405186	40,07831828	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	78,28677247	32,29735714	56,67	5,67	21,80	2,18
API-25	46,17045639	23,44820993	54,07	5,41	20,80	2,08
MAI-25	33,20783079	22,6511402	53,33	5,33	20,51	2,05
EKA-25	88,88*	25,94*	53,50	5,35	20,58	2,06
Uzt-25	101,96*	41,63*	48,05	4,80	18,48	1,85
ABU-25	101,93*	24,62*	48,40*	4,84*	18,62*	1,86*
IRA-25	107,76*	26,03*	46,52*	4,65*	17,89*	1,79*
URR-25	104,22*	22,48*	46,96*	4,70*	18,06*	1,81*
AZA-25	109,29*	29,29*	48,51*	4,85*	18,66*	1,87*
ABE-25	117,71*	37,20*	52,50*	5,25*	20,19*	2,02*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/06/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 25/06/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko APIRILA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	125,50663108	19,47063279	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	134,61088380	20,09547106	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	75,48847842	13,67303752	47,48	6,17	16,96	2,20
API-25	44,11270062	9,77641249	46,48	6,04	16,60	2,16
MAI-25	31,83*	14,74*	47,31	6,15	16,90	2,20
EKA-25	56,39*	17,82*	48,03	6,24	17,15	2,23
UZT-25	80,92*	26,20*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	85,25*	15,37*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	91,97*	16,75*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	97,49*	14,47*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	97,50*	20,35*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	97,52*	26,56*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/05/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 22/05/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE JARRAITUAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko APIRILA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	126,13201108	44,19510679	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	136,75132498	44,61231994	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	77,43348060	31,15430380	20,11	2,01	32,18	3,22	36,20	3,62	52,29	5,23
API-25	46,70368309	24,31717506	19,75	1,97	31,60	3,16	35,55	3,55	51,35	5,13
MAI-25	32,04*	26,12*	21,12	2,11	33,79	3,38	38,01	3,80	54,91	5,49
EKA-25	57,57*	28,87*	20,86	2,09	33,37	3,34	37,55	3,75	54,23	5,42
Uzt-25	83,07*	46,51*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	87,57*	30,92*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	94,56*	29,52*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	100,30*	25,06*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	100,30*	35,26*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	100,32*	42,48*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/05/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 22/05/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUAK RAM SISTEMAN 2025eko APIRILA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	129,41672588	38,04042158	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	138,03405186	40,07831828	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	78,28677247	32,29735714	56,67	5,67	21,80	2,18
API-25	46,17045639	23,44820993	54,07	5,41	20,80	2,08
MAI-25	32,37*	22,68*	53,33	5,33	20,51	2,05
EKA-25	58,00*	27,68*	53,50	5,35	20,58	2,06
Uzt-25	83,59*	45,18*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	88,10*	26,17*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	95,11*	28,17*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	100,88*	23,52*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	100,88*	30,40*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	100,88*	35,44*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/05/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 22/05/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko MARTXOA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	125,50663108	19,47063279	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	134,61088380	20,09547106	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	75,48847842	13,67303752	47,48	6,17	16,96	2,20
API-25	45,66*	14,77*	46,48	6,04	16,60	2,16
MAI-25	47,77*	14,74*	47,31	6,15	16,90	2,20
EKA-25	64,04*	17,82*	48,03*	6,24*	17,15*	2,23*
UZT-25	84,01*	26,20*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	85,35*	15,37*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	91,68*	16,75*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	99,20*	14,17*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	99,21*	20,35*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	99,22*	26,56*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/04/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/04/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE JARRAITUAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko MARTXOA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	126,13201108	44,19510679	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	136,75132498	44,61231994	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	77,43348060	31,15430380	20,11	2,01	32,18	3,22	36,20	3,62	52,29	5,23
API-25	46,50*	25,23*	19,75	1,97	31,60	3,16	35,55	3,55	51,35	5,13
MAI-25	48,61*	26,12*	21,12	2,11	33,79	3,38	38,01	3,80	54,91	5,49
EKA-25	65,52*	28,87*	20,86*	2,09*	33,37*	3,34*	37,55*	3,75*	54,23*	5,42*
UZT-25	86,28*	46,51*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	87,68*	30,92*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	94,26*	29,52*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	102,08*	25,06*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	102,07*	35,26*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	102,09*	42,48*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/04/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/04/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUAK RAM SISTEMAN 2025eko MARTXOA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE^{ccR} €/MWh GARBIA**	$TATR^{ccR}$ €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc_v^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg_v^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc_m^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg_m^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	129,41672588	38,04042158	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	138,03405186	40,07831828	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	78,28677247	32,29735714	56,67	5,67	21,80	2,18
API-25	46,87*	22,21*	54,07	5,41	20,80	2,08
MAI-25	49,00*	22,68*	53,33	5,33	20,51	2,05
EKA-25	65,97*	27,68*	53,50*	5,35*	20,58*	2,06*
Uzt-25	86,81*	45,18*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	88,21*	26,17*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	94,81*	28,17*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	102,66*	23,52*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	102,66*	30,40*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	102,66*	35,44*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/04/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/04/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko OTSAILERA KO:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	125,50663108	19,47063279	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	134,61088380	20,09547106	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	74,60*	19,90*	47,48	6,17	16,96	2,20
API-25	52,14*	14,77*	46,48	6,04	16,60	2,16
MAI-25	55,26*	14,74*	47,31*	6,15*	16,90*	2,20*
EKA-25	77,10*	17,82*	48,03*	6,24*	17,15*	2,23*
UZT-25	94,81*	26,20*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	94,81*	15,37*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	98,77*	16,75*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	100,64*	14,47*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	100,65*	20,35*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	100,67*	26,56*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/03/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/03/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE JARRAITUAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko OTSAILERA KO:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	126,13201108	44,19510679	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	136,75132498	44,61231994	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	76,59*	34,87*	20,11	2,01	32,18	3,22	36,20	3,62	52,29	5,23
API-25	53,25*	25,23*	19,75	1,97	31,60	3,16	35,55	3,55	51,35	5,13
MAI-25	56,39*	26,12*	21,12*	2,11*	33,79*	3,38*	38,01*	3,80*	54,91*	5,49*
EKA-25	79,10*	28,87*	20,86*	2,09*	33,37*	3,34*	37,55*	3,75*	54,23*	5,42*
UZT-25	97,51*	46,51*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	97,51*	30,92*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	101,62*	29,52*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	103,58*	25,06*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	103,57*	35,26*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	103,60*	42,48*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/03/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/03/2025

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUAK RAM SISTEMAN 2025eko OTSAILERA KO:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	129,41672588	38,04042158	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	138,03405186	40,07831828	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	77,09*	29,90*	56,67	5,67	21,80	2,18
API-25	53,63*	22,21*	54,07	5,41	20,80	2,08
MAI-25	56,81*	22,68*	53,33*	5,33*	20,51*	2,05*
EKA-25	79,60*	27,68*	53,50*	5,35*	20,58*	2,06*
Uzt-25	98,08*	45,18*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	98,08*	26,17*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	102,20*	28,17*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	104,16*	23,52*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	104,16*	30,40*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	104,16*	35,44*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/03/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/03/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ALTERNOAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko URTARRILERAKO:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	125,50663108	19,47063279	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	128,90*	31,84*	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	73,14*	19,90*	47,48	6,17	16,96	2,20
API-25	59,89*	14,77*	46,48*	6,04*	16,60*	2,16*
MAI-25	62,01*	14,74*	47,31*	6,15*	16,90*	2,20*
EKA-25	81,95*	17,82*	48,03*	6,24*	17,15*	2,23*
UZT-25	104,57*	26,20*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	104,57*	15,37*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	104,57*	16,75*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	107,15*	14,47*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	107,16*	20,35*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	107,17*	26,56*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/02/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/02/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

SARE KONBENTZIONALEKO KORRONTE JARRAITUAN ELEKTRIFIKATUAK 2025eko URTARRILERAKO:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	126,13201108	44,19510679	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	133,06*	45,60*	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	75,07*	34,87*	20,11	2,01	32,18	3,22	36,20	3,62	52,29	5,23
API-25	61,30*	25,23*	19,75*	1,97*	31,60*	3,16*	35,55*	3,55*	51,35*	5,13*
MAI-25	63,41*	26,12*	21,12*	2,11*	33,79*	3,38*	38,01*	3,80*	54,91*	5,49*
EKA-25	84,15*	28,87*	20,86*	2,09*	33,37*	3,34*	37,55*	3,75*	54,23*	5,42*
Uzt-25	107,66*	46,51*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	107,66*	30,92*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	107,66*	29,52*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	110,34*	25,06*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	110,34*	35,26*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	110,36*	42,48*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/02/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/02/2025

SC-2. HORNIDURAREN KOSTUEN RATIOAK ETA PREZIOAK LINEETAN ARGITARATZEA

KORRONTE ZUZENEAN ELEKTRIFIKATUAK RAM SISTEMAN 2025eko URTARRILERAKO:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} _v (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} _m (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} _m (Wh/TKB)
URT-25	129,41672588	38,04042158	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	133,75*	38,23*	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	75,56*	29,90*	56,67	5,67	21,80	2,18
API-25	61,71*	22,21*	54,07*	5,41*	20,80*	2,08*
MAI-25	63,86*	22,68*	53,33*	5,33*	20,51*	2,05*
EKA-25	84,66*	27,68*	53,50*	5,35*	20,58*	2,06*
Uzt-25	108,26*	45,18*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	108,26*	26,17*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	108,26*	28,17*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	110,95*	23,52*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	110,95*	30,40*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	110,95*	35,44*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/02/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/02/2025

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	127,82*	27,63*	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	103,33*	31,84*	46,82	6,09	16,72	2,17
MAR-25	79,18*	19,90*	47,48*	6,17*	16,96*	2,20*
API-25	65,46*	14,77*	46,48*	6,04*	16,60*	2,16*
MAI-25	65,12*	14,74*	47,31*	6,15*	16,90*	2,20*
EKA-25	86,50*	17,82*	48,03*	6,24*	17,15*	2,23*
UZT-25	108,18*	26,20*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	108,18*	15,37*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	108,18*	16,75*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	108,18*	14,47*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	108,19*	20,35*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	108,20*	26,56*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/01/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/01/2025

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	131,99*	44,86*	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	106,47*	45,60*	20,19	2,02	32,30	3,23	36,34	3,63	52,49	5,25
MAR-25	81,35*	34,87*	20,11*	2,01*	32,18*	3,22*	36,20*	3,62*	52,29*	5,23*
API-25	67,10*	25,23*	19,75*	1,97*	31,60*	3,16*	35,55*	3,55*	51,35*	5,13*
MAI-25	66,65*	26,12*	21,12*	2,11*	33,79*	3,38*	38,01*	3,80*	54,91*	5,49*
EKA-25	88,87*	28,87*	20,86*	2,09*	33,37*	3,34*	37,55*	3,75*	54,23*	5,42*
Uzt-25	111,42*	46,51*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	111,42*	30,92*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	111,42*	29,52*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	111,42*	25,06*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	111,41*	35,26*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	111,43*	42,48*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/01/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/01/2025

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENAK 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	132,64*	38,06*	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	107,07*	38,23*	57,22	5,72	22,01	2,20
MAR-25	81,86*	29,9*	56,67*	5,67*	21,80*	2,18*
API-25	67,53*	22,21*	54,07*	5,41*	20,80*	2,08*
MAI-25	67,1*	22,68*	53,33*	5,33*	20,51*	2,05*
EKA-25	89,4*	27,68*	53,50*	5,35*	20,58*	2,06*
Uzt-25	112,03*	45,18*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	112,03*	26,17*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	112,03*	28,17*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	112,03*	23,52*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	112,03*	30,4*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	112,03*	35,44*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 17/01/2025 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/01/2025

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBI**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBI**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	102,50*	30,77*	46,95	6,10	16,77	2,18
OTS-25	92,49*	34,81*	46,82*	6,09*	16,72*	2,17*
MAR-25	68,57*	23,36*	47,48*	6,17*	16,96*	2,20*
API-25	63,71*	18,10*	46,48*	6,04*	16,60*	2,16*
MAI-25	62,78*	18,05*	47,31*	6,15*	16,90*	2,20*
EKA-25	75,09*	21,43*	48,03*	6,24*	17,15*	2,23*
UZT-25	95,45*	29,13*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	95,45*	19,13*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	95,45*	20,61*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	96,49*	17,91*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	96,50*	23,88*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	96,51*	29,58*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 13/12/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 18/12/2024

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	105,65*	43,03*	20,25	2,03	32,40	3,24	36,45	3,65	52,65	5,27
OTS-25	95,20*	43,71*	20,19*	2,02*	32,30*	3,23*	36,34*	3,63*	52,49*	5,25*
MAR-25	70,32*	35,36*	20,11*	2,01*	32,18*	3,22*	36,20*	3,62*	52,29*	5,23*
API-25	65,27*	26,70*	19,75*	1,97*	31,60*	3,16*	35,55*	3,55*	51,35*	5,13*
MAI-25	64,21*	27,65*	21,12*	2,11*	33,79*	3,38*	38,01*	3,80*	54,91*	5,49*
EKA-25	77,01*	30,51*	20,86*	2,09*	33,37*	3,34*	37,55*	3,75*	54,23*	5,42*
Uzt-25	98,18*	44,68*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	98,18*	32,64*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	98,18*	31,17*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	99,26*	26,53*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	99,25*	35,73*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	99,28*	41,29*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 13/12/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 18/12/2024

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	106,21*	35,61*	57,64	5,76	22,17	2,22
OTS-25	95,76*	35,80*	57,22*	5,72*	22,01*	2,20*
MAR-25	70,80*	30,39*	56,67*	5,67*	21,80*	2,18*
API-25	65,70*	23,92*	54,07*	5,41*	20,80*	2,08*
MAI-25	64,66*	24,37*	53,33*	5,33*	20,51*	2,05*
EKA-25	77,50*	29,57*	53,50*	5,35*	20,58*	2,06*
Uzt-25	98,74*	42,75*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	98,74*	27,98*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	98,74*	30,05*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	99,83*	25,25*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	99,83*	30,84*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	99,83*	33,82*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 13/12/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 18/12/2024

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	117,38*	30,77*	46,95*	6,10*	16,77*	2,18*
OTS-25	104,07*	34,81*	46,82*	6,09*	16,72*	2,17*
MAR-25	74,41*	23,36*	47,48*	6,17*	16,96*	2,20*
API-25	69,67*	18,10*	46,48*	6,04*	16,60*	2,16*
MAI-25	69,74*	18,05*	47,31*	6,15*	16,90*	2,20*
EKA-25	69,74*	21,43*	48,03*	6,24*	17,15*	2,23*
UZT-25	102,96*	29,13*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	102,96*	19,13*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	102,96*	20,61*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	99,49*	17,91*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	99,50*	23,88*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	99,51*	29,58*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 25/11/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 10/12/2024

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	121,13*	43,03*	20,25*	2,03*	32,40*	3,24*	36,45*	3,65*	52,65*	5,27*
OTS-25	107,23*	43,71*	20,19*	2,02*	32,30*	3,23*	36,34*	3,63*	52,49*	5,25*
MAR-25	76,39*	35,36*	20,11*	2,01*	32,18*	3,22*	36,20*	3,62*	52,29*	5,23*
API-25	71,47*	26,70*	19,75*	1,97*	31,60*	3,16*	35,55*	3,55*	51,35*	5,13*
MAI-25	71,44*	27,65*	21,12*	2,11*	33,79*	3,38*	38,01*	3,80*	54,91*	5,49*
EKA-25	71,44*	30,51*	20,86*	2,09*	33,37*	3,34*	37,55*	3,75*	54,23*	5,42*
Uzt-25	105,98*	44,68*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	105,98*	32,64*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	105,98*	31,17*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	102,37*	26,53*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	102,37*	35,73*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	102,39*	41,29*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 25/11/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 10/12/2024

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENAK 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} _v (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} _v (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} _m (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} _m (Wh/TKB)
URT-25	121,75*	35,61*	57,64*	5,76*	22,17*	2,22*
OTS-25	107,84*	35,80*	57,22*	5,72*	22,01*	2,20*
MAR-25	76,88*	30,39*	56,67*	5,67*	21,80*	2,18*
API-25	71,92*	23,92*	54,07*	5,41*	20,80*	2,08*
MAI-25	71,92*	24,37*	53,33*	5,33*	20,51*	2,05*
EKA-25	71,92*	29,57*	53,50*	5,35*	20,58*	2,06*
Uzt-25	106,58*	42,75*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	106,58*	27,98*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	106,58*	30,05*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	102,96*	25,25*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	102,96*	30,84*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	102,96*	33,82*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 25/11/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 10/12/2024

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	117,38*	30,77*	46,95*	6,10*	16,77*	2,18*
OTS-25	104,07*	34,81*	46,82*	6,09*	16,72*	2,17*
MAR-25	74,41*	23,36*	47,48*	6,17*	16,96*	2,20*
API-25	69,67*	18,10*	46,48*	6,04*	16,60*	2,16*
MAI-25	69,74*	18,05*	47,31*	6,15*	16,90*	2,20*
EKA-25	69,74*	21,43*	48,03*	6,24*	17,15*	2,23*
Uzt-25	102,96*	29,13*	49,69*	6,46*	17,75*	2,31*
ABU-25	102,96*	19,13*	51,22*	6,66*	18,29*	2,38*
IRA-25	102,96*	20,61*	48,55*	6,31*	17,34*	2,25*
URR-25	99,49*	17,91*	47,25*	6,14*	16,87*	2,19*
AZA-25	99,50*	23,88*	45,34*	5,89*	16,19*	2,11*
ABE-25	99,51*	29,58*	47,23*	6,14*	16,87*	2,19*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 25/11/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/11/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	121,13*	43,03*	20,25*	2,03*	32,40*	3,24*	36,45*	3,65*	52,65*	5,27*
OTS-25	107,23*	43,71*	20,19*	2,02*	32,30*	3,23*	36,34*	3,63*	52,49*	5,25*
MAR-25	76,39*	35,36*	20,11*	2,01*	32,18*	3,22*	36,20*	3,62*	52,29*	5,23*
API-25	71,47*	26,70*	19,75*	1,97*	31,60*	3,16*	35,55*	3,55*	51,35*	5,13*
MAI-25	71,44*	27,65*	21,12*	2,11*	33,79*	3,38*	38,01*	3,80*	54,91*	5,49*
EKA-25	71,44*	30,51*	20,86*	2,09*	33,37*	3,34*	37,55*	3,75*	54,23*	5,42*
UZT-25	105,98*	44,68*	21,74*	2,17*	34,78*	3,48*	39,13*	3,91*	56,52*	5,65*
ABU-25	105,98*	32,64*	22,02*	2,20*	35,23*	3,52*	39,64*	3,96*	57,25*	5,73*
IRA-25	105,98*	31,17*	20,99*	2,10*	33,59*	3,36*	37,79*	3,78*	54,58*	5,46*
URR-25	102,37*	26,53*	21,55*	2,15*	34,48*	3,45*	38,79*	3,88*	56,03*	5,60*
AZA-25	102,37*	35,73*	19,61*	1,96*	31,38*	3,14*	35,30*	3,53*	50,99*	5,10*
ABE-25	102,39*	41,29*	20,95*	2,09*	33,51*	3,35*	37,70*	3,77*	54,46*	5,45*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 25/11/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/11/2024.

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENAK 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	121,75*	35,61*	57,64*	5,76*	22,17*	2,22*
OTS-25	107,84*	35,80*	57,22*	5,72*	22,01*	2,20*
MAR-25	76,88*	30,39*	56,67*	5,67*	21,80*	2,18*
API-25	71,92*	23,92*	54,07*	5,41*	20,80*	2,08*
MAI-25	71,92*	24,37*	53,33*	5,33*	20,51*	2,05*
EKA-25	71,92*	29,57*	53,50*	5,35*	20,58*	2,06*
UZT-25	106,58*	42,75*	53,09*	5,31*	20,42*	2,04*
ABU-25	106,58*	27,98*	53,58*	5,36*	20,61*	2,06*
IRA-25	106,58*	30,05*	51,45*	5,15*	19,79*	1,98*
URR-25	102,96*	25,25*	51,95*	5,19*	19,98*	2,00*
AZA-25	102,96*	30,84*	55,15*	5,52*	21,21*	2,12*
ABE-25	102,96*	33,82*	58,92*	5,89*	22,66*	2,27*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 25/11/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/11/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	104,48*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	95,54*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	72,08*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	66,00*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	66,07*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	66,07*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	98,39*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	98,39*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	98,39*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	97,17*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	97,18*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	97,19*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/10/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 25/10/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	107,71*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	98,37*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	73,97*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	67,65*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	67,63*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	67,63*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	101,24*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	101,24*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	101,24*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	99,97*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	99,96*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	99,99*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/10/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 25/10/2024.

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	108,28*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	98,94*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	74,46*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	68,09*	30,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	68,09*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	68,09*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	101,82*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	101,82*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	101,82*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	100,54*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	100,54*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	100,54*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/10/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 25/10/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	107,58*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	88,87*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	69,02*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	66,57*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	66,64*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	66,64*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	96,59*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	96,59*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	96,59*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	99,94*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	99,95*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	99,96*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 18/09/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/09/2024.

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	110,93*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	91,43*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	70,78*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	68,25*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	68,22*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	68,22*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	99,36*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	99,36*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	99,36*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	102,85*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	102,84*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	102,86*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 18/09/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/09/2024.

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	111,51*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	91,98*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	71,26*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	68,69*	30,4*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	68,69*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	68,69*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	99,93*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	99,93*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	99,93*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	103,43*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	103,43*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	103,43*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 18/09/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/09/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	106,29*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	106,3*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	106,29*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	82,83*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	82,9*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	82,9*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
Uzt-25	104,59*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	104,59*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	104,59*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	111,16*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	111,17*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	111,18*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/08/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 22/08/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc _m ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg _m ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc _{ld} ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg _{ld} ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc _{md} ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg _{md} ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc _c ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg _c ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	109,59*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	109,55*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	109,55*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	85,16*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	85,13*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	85,13*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	107,68*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	107,68*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	107,68*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	114,51*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	114,5*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	114,52*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/08/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 22/08/2024.

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	110,17*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	110,17*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	110,17*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	85,65*	30,4*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	85,65*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	85,65*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	108,28*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	108,28*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	108,28*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	115,13*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	115,13*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	115,13*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/08/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 22/08/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	94,47*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	94,48*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	94,47*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	71,27*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	71,34*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	71,34*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	94,92*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	94,92*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	94,92*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	97,12*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	97,13*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	97,14*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/07/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/07/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	97,29*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	97,26*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	97,26*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	73,13*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	73,11*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	73,11*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	97,63*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	97,63*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	97,63*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	99,92*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	99,91*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	99,93*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/07/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/07/2024.

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	97,83*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	97,83*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	97,83*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	73,59*	30,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	73,59*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	73,59*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	98,20*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	98,20*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	98,20*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	100,49*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	100,49*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	100,49*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 19/07/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 24/07/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	93,38*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	93,39*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	93,39*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	63,93*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	64,00*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	64,00*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	90,85*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	90,85*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	90,85*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	95,17*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	95,18*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	95,19*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/06/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/06/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	96,17*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	96,13*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	96,13*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	65,51*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	65,49*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	65,49*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	93,40*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	93,40*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	93,40*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	97,89*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	97,88*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	97,90*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/06/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/06/2024.

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	96,70*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	96,70*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	96,70*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	65,94*	30,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	65,94*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	65,94*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	93,95*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	93,95*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	93,95*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	98,45*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	98,45*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	98,45*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/06/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 28/06/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc _v ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg _v ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc _m ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg _m ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	93,64*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	93,65*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	93,65*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	70,47*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	70,54*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	70,54*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	97,92*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	97,92*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	97,92*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	102,27*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	102,28*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	102,30*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/05/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/05/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	96,44*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	96,40*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	96,40*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	72,30*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	72,28*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	72,28*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	100,74*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	100,74*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	100,74*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	105,27*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	105,27*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	105,29*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/05/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/05/2024.

ADIF-AV_SAREARI BURUZKO ADIERAZPENA 2025_V1 (ED 14/07/2025)

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	96,97*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	96,97*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	96,97*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	72,76*	30,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	72,76*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	72,76*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	101,32*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	101,32*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	101,32*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	105,87*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	105,87*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	105,87*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/05/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/05/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc _v ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg _v ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc _m ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg _m ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	83,57*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	83,58*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	83,58*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	63,21*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	63,28*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	63,28*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	85,48*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	85,48*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	85,48*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	86,06*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	86,07*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	86,08*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 23/04/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 30/04/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	85,97*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	85,93*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	85,93*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	64,76*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	64,73*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	64,73*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	87,82*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	87,82*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	87,82*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	88,42*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	88,41*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	88,43*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 23/04/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 30/04/2024.

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	86,46*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	86,46*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	86,46*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	65,18*	30,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	65,18*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	65,18*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	88,35*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	88,35*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	88,35*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	88,95*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	88,95*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	88,95*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 23/04/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 30/04/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	79,45*	35,95*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	79,46*	40,07*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	79,45*	30,71*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	67,34*	19,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	67,41*	21,22*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	67,41*	25,69*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	80,21*	40,51*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	80,21*	23,21*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	80,21*	24,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	77,57*	21,02*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	77,58*	26,98*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	77,59*	34,65*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 20/03/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/03/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccC} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccC} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccC} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccC} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccC} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccC} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccC} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccC} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccC} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccC} (Wh/TKB)
URT-25	81,67*	56,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	81,64*	57,30*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	81,64*	44,21*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	69,05*	31,53*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	69,03*	30,62*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	69,03*	35,12*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	82,33*	51,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	82,33*	37,32*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	82,33*	35,02*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	79,59*	31,05*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	79,59*	41,48*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	79,61*	49,04*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 20/03/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/03/2024.

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	82,15*	41,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	82,15*	40,80*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	82,15*	36,31*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	69,49*	30,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	69,49*	29,26*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	69,49*	32,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	82,84*	51,91*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	82,84*	32,40*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	82,84*	33,81*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	80,10*	30,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	80,10*	36,83*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	80,10*	41,13*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 20/03/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/03/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	72,35*	33,26*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	72,36*	38,75*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	72,36*	32,43*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	61,26*	23,08*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	61,33*	27,82*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	61,33*	29,93*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	72,23*	43,52*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	72,23*	31,09*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	72,23*	30,38*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	74,93*	26,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	74,94*	33,99*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	74,95*	43,31*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/02/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/02/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	74,30*	51,40*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	74,26*	53,78*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	74,26*	43,88*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	62,73*	33,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	62,71*	37,64*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	62,70*	42,01*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	74,04*	58,57*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	74,04*	42,03*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	74,04*	41,87*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	76,84*	36,61*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	76,84*	49,19*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	76,86*	57,73*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/02/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/02/2024.

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	74,75*	40,63*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	74,75*	40,55*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	74,75*	36,29*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	63,15*	32,43*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	63,15*	36,72*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	63,15*	67,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	74,52*	101,99*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	74,52*	54,47*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	74,52*	38,60*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	77,34*	33,87*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	77,34*	45,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	77,34*	54,89*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 21/02/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 27/02/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	79,72*	33,26*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	79,73*	38,75*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	79,73*	32,43*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	66,74*	23,08*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	66,81*	27,82*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	66,81*	29,93*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
UZT-25	77,76*	43,52*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	77,76*	31,09*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	77,76*	30,38*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	79,91*	26,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	79,92*	33,99*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	79,94*	43,31*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 23/01/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 26/01/2024.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} _m (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} _m (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} _{ld} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} _{md} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} _c (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} _c (Wh/TKB)
URT-25	81,96*	51,40*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	81,93*	53,78*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	81,93*	43,88*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	68,43*	33,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	68,40*	37,64*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	68,40*	42,01*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	79,78*	58,57*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	79,78*	42,03*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	79,78*	41,87*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	82,03*	36,61*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	82,02*	49,19*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	82,04*	57,73*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 23/01/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 26/01/2024.

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	82,44*	40,63*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	82,44*	40,55*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	82,44*	36,29*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	68,87*	32,43*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	68,87*	36,72*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	68,87*	67,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
UZT-25	80,29*	101,99*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	80,29*	54,47*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	80,29*	38,60*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	82,54*	33,87*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	82,54*	45,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	82,54*	54,89*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 23/01/2024 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 26/01/2024.

SC-2. KORRONTE ALTERNOKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TES ^{ca} €/MWh GARBIA**	TATRS ^{ca} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ca} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ca} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ca} (Wh/TKB)
URT-25	108,61*	33,26*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
OTS-25	108,62*	38,75*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAR-25	108,62*	32,43*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
API-25	108,65*	23,08*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
MAI-25	108,72*	27,82*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
EKA-25	108,72*	29,93*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
Uzt-25	108,72*	43,52*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABU-25	108,72*	31,09*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
IRA-25	108,72*	30,38*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
URR-25	108,72*	26,91*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
AZA-25	108,73*	33,99*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*
ABE-25	108,74*	43,31*	48,28*	6,28*	17,24*	2,24*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 22/11/2023 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 05/12/2023.

SC-2. SARE KONBENTZIONALEAN KORRONTE JARRAITUKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN 2025RAKO TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*							
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccc} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccc} €/MWh GARBIA**	SALGAIK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA LUZEA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rc ^{ccc} (Wh/TKB)	DISTANTZIA ERTAINA rg ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rc ^{ccc} (Wh/TKB)	ALDIRIAK rg ^{ccc} (Wh/TKB)
URT-25	112,01*	51,40*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
OTS-25	111,97*	53,78*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAR-25	111,97*	43,88*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
API-25	112,00*	33,14*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
MAI-25	111,98*	37,64*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
EKA-25	111,98*	42,01*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
UZT-25	111,98*	58,57*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABU-25	111,98*	42,03*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
IRA-25	111,98*	41,87*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
URR-25	111,98*	36,61*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
AZA-25	111,97*	49,19*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*
ABE-25	111,99*	57,73*	19,12*	1,92*	30,59*	3,06*	34,41*	3,44*	49,71*	4,97*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 22/11/2023 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 05/12/2023.

SC-2. 2025RAKO RAM KORRONTE ZUZENEKO ELEKTRIFIKATUTAKO LINEETAKO HORNIDURAREN KOSTUEN TARIFEN AURREIKUSPENAREN (*) URTEKO ARGITALPENA:

SC-2	FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA PREZIOAK BERRIKUSITA*		FAKTURAZIO / ERREFERENTZIA BIHURKETA PREZIOAK BERRIKUSITA*			
ZERBITZUKO HILABETEA	TE ^{ccR} €/MWh GARBIA**	TATR ^{ccR} €/MWh GARBIA**	BIDAIARIAK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	BIDAIARIAK rg ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIK rc ^{ccR} (Wh/TKB)	SALGAIK rg ^{ccR} (Wh/TKB)
URT-25	112,59*	40,63*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
OTS-25	112,59*	40,55*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAR-25	112,59*	36,29*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
API-25	112,59*	32,43*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
MAI-25	112,59*	36,72*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
EKA-25	112,59*	67,17*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
Uzt-25	112,59*	101,99*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABU-25	112,59*	54,47*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
IRA-25	112,59*	38,60*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
URR-25	112,59*	33,87*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
AZA-25	112,59*	45,65*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*
ABE-25	112,59*	54,89*	53,73*	5,37*	20,67*	2,07*

* Erreferentziako prezioak/ratioak 22/11/2023 datan zenbatesten dira, eta ez dira lotesleak fakturaziorako.

** garbia = kontsumitua - birsortu konpentsagarria, sektore elektrikoarekin mugan dagoena.

Argitaratze-data: 05/12/2023.

